DEPARTMENT OF WOMEN & CHILD DEVELOPMENT GOVT. OF NCT OF DELHI

1-A, Pt. Ravi Shankar Shukla Lane, K.G. Marg, New Delhi-110001.

(R.G.O. Branch)

No.F.59 (31)/DWCD/RGO/Publicity./17-18/pt-1/8 396 - 97

Dated: 23/6/2017

To,

The Director,
Directorate of Information & Publicity,
Govt. of NCT of Delhi,
Old Sectt., Delhi.

Sub: Regarding Publication of Three Advertisements by the Department of Women & Child Development, GNCTD inviting applications for Awards for the Year 2016 & 2017.

Sir,

Please find enclosed herewith the publication material in English & Hindi regarding Three advertisements, inviting applications for:

- National Award for Child welfare for the the year 2016.(10X12 cms)
- 2. Rajiv Gandhi Manav Sewa Awards for Service to Children for the year 2017. (10X12 cms)
- 3. National Child Award for Exceptional Achievement for the year 2017. (10X12 cms)

I am directed to request you to get this published, at DAVP rates in Black & White in 10X12 cms.

each (Three Advts.) in the following Newspapers on 30.6.2017.

S.No	Publication	Language	Nos. of advts.	Size in sq cms	DAVP Rate	Expenditure amount	Edition
1.	The Hindustan Times	English	3	360	356.8100	Rs. 128,451.6/-	Delhi
2,	Dainik Jagran	Hindi	3	360	159.6500	Rs.57,474/-	Delhi
3.	Halat-e-Hind	Urdu	3	360	28.4400	Rs.10,238.4/-	Delhi
4.	Jathedar	Punjabi	3	360	20.6800	Rs.7,444.8/-	Delhi
• Total Amount						Rs.203608.8/-	

As desired, a soft copy of English version being provided to DIP through pen drive on 23.6.2017

This may be given **TOP PRIORITY**. The **LOGO** of the Department of Women & Child Development may be printed on the advertisement.

This issues with the approval of the Director, Deptt. of Women & Child Development.

Encl.: Advertisement Material (in English & Hindi)

(Sumita Moza) PO (R.G.O)

No. F. 59/ (31)/DWCD/RGO/Publicity/2017-18 /Part-1 | 8396 -97 Copy To:

2ª3 JUN 2017

 The Asst. Programmer, Computer Cell, 1A Pt. Ravi Shankar Shukla Lane, K.G. Marg, New Delhi-110001, for uploading the advertisement on the website of the Department.

PO (R.G.O)



DEPARTMENT OF WOMEN AND CHILD DEVELOPMENT GOVT. OF NCT OF DELHI 1-A, PANDIT RAVI SHANKAR SHUKLA LANE, K.G. MARG, NEW DELHI 110001

NATIONAL AWARD FOR CHILD WELFARE FOR THE YEAR 2016

The Govt. of India, Ministry of Women & Child Development, Shastri Bhawan, New Delhi has instituted the National Award for Child Welfare for the year 2016 to be awarded to three individuals and five institutions who have rendered the best work for the welfare of Children for some years. Paid officers of the institutions will not be eligible for the selection. The Award carries a cash prize of Rs. 3 lakhs (Rupees Three Lakhs Only) and a citation to each institution and Rs. 1 lakh (Rupees One Lakh Only) and a citation to each individual.

Applications are invited from the individual/institutions providing quality service to children in the National Capital Territory of Delhi and may submit their applications addressed to the Director, Department of Women & Child Development which should reach latest by 10.7.2017 till 5.00 P.M.

The Application form and Scheme may be down loaded from the website www.wcd.nic.in

DIRECTOR

(Department Of Women & Child Development)

SAVE A CHILD FROM SEXUAL ASSAULT, SEXUAL HARASSMENT AND PORNOGRAPHY
Inform to the nearest Police Station OR Dial -1098 (CHILD HELPLINE)





DEPARTMENT OF WOMEN AND CHILD DEVELOPMENT GOVT. OF NCT OF DELHI 1-A, PANDIT RAVI SHANKAR SHUKLA LANE, K.G. MARG, NEW DELHI 110001

RAJIV GANDHI MANAV SEWA AWARDS FOR SERVICE TO CHILDREN FOR THE YEAR 2017

The Ministry of Women & Child Development, Govt. of India, Shastri Bhawan, New Delhi has instituted the Rajiv Gandhi Manav Sewa Award for Service to Children for the Year 2017. The Rajiv Gandhi Manav Sewa Awards for Service to Children are presented annually to three individuals who have made outstanding contribution in the following fields for over 10 years.

- a) Child Development
- b) Child Protection
- c) Child Welfare

Paid officers of the institutions will not be eligible for the selection. The Award carries a cash prize of Rs. 1 Lakh, Silver Plaque and a Citation to each awardee.

Applications are invited from the individual providing quality service to children in the National Capital Territory of Delhi and may submit their applications addressed to the Director, Department of Women & Child Development, which should reach latest by 10.7.2017 till 5.00 p.m.

Application form and Scheme may be downloaded from the website www.wcd.nic.in

DIRECTOR

(Department Of Women & Child Development)

SAVE A CHILD FROM SEXUAL ASSAULT, SEXUAL HARASSMENT AND PORNOGRAPHY
Inform to the nearest Police Station OR Dial -1098 (CHILD HELPLINE)





DEPARTMENT OF WOMEN AND CHILD DEVELOPMENT GOVT. OF NCT OF DELHI 1-A, PANDIT RAVI SHANKAR SHUKLA LANE K.G. MARG, NEW DELHI 110001

NATIONAL CHILD AWARD FOR EXCEPTIONAL ACHIEVEMENT FOR THE YEAR 2017

Applications are invited for National Child Award for Exceptional Achievement 2017, to give recognition to children with exceptional abilities and outstanding caliber in different fields such as Innovation, Scholastic achievement sports, arts, culture, social service, music and any field which deserves recognition as per the decision of the central/National selection Committee.

The applicant should be the resident of the National Capital Territory of Delhi, in age group 5 to 18 years as on 31.7.2017. The eligible children may submit their applications along with age certificate (Date of birth) duly attested by a Gazetted officer, two passport size recent photographs, Aadhar number, press clippings, certificates and other supporting documents, addressed to the Director, Department of Women & Child Development which should reach latest by 10.07.2017 till 5.00 p.m.

The scheme and the application form can be downloaded from the website www.wcd.nic.in

DIRECTOR

(Department of Women & Child Development)

SAVE A CHILD FROM SEXUAL ASSAULT, SEXUAL HARASSMENT AND PORNOGRAPHY Inform to the nearest Police Station OR Dial -1098 (CHILD HELPLINE)





महिला एवं बाल विकास विभाग राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार 1—ए, पं. रविशंकर शुक्ला लेन, कस्तूरबा गांधी मार्ग, नई दिल्ली—110001

वर्ष 2016 के लिए बाल कल्याण हेतु राष्ट्रीय पुरस्कार

भारत सरकार, महिला एवं बाल विकास मंत्रालय, शास्त्री भवन, नई दिल्ली द्वारा 2016 के दौरान बाल कल्याण हेतु, बाल कल्याण के क्षेत्र में कुछ वर्षों के दौरान श्रेष्ठ कार्य करने वाले तीन व्यक्तियों और पांच संस्थानों को राष्ट्रीय पुरस्कार दिया जाएगा। संस्थानों के वैतनिक अधिकारी चयन के योग्य नहीं हैं। पुरस्कार के रूप में प्रत्येक संस्थान को 3 लाख रू0 (रू0 तीन लाख केवल) नकद और सम्मान दिया जाएगा तथा प्रत्येक चयनित व्यक्ति को 1 लाख रूपये नकद और सम्मान दिया जायेगा ।

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र,दिल्ली सरकार में बच्चों की उत्कृष्ट सेवा का प्रबंध करने वाले व्यक्तियों / संस्थानों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं और वे अपने आवेदन निदेशक, महिला एवं बाल विकास विभाग के कार्यालय में दिनांक 10.7.2017 सायं 5.00 बजे तक जमा करा सकते हैं।

आवेदन फॉर्म और योजना वेबसाइट <u>www.wcd.nic.in</u> से डाउनलोड की जा सकती है।

> हस्ता / – निदेशक, (महिला एवं बाल विकास विमाग)

बच्चों को यौन शोषण, शारीरिक उत्पीड़न और अश्लील साहित्य से बचाएं। नजदीक के पुलिस स्टेशन को सूचित करें अथवा डायल करें— 1098(बाल हेल्पलाइन)





महिला एवं बाल विकास विभाग राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार 1—ए, पं. रविशंकर शुक्ला लेन, कस्तूरबा गांधी मार्ग, नई दिल्ली—110001

वर्ष 2017 के लिए बच्चों की सेवा हेतु राजीव गांधी मानव सेवा पुरस्कार

महिला एवं बाल विकास मंत्रालय, भारत सरकार, शास्त्री भवन, नई दिल्ली ने वर्ष 2017 के लिए बच्चों की सेवा हेतु राजीव गांधी मानव सेवा पुरस्कार संस्थापित किए हैं। राजीव गांधी मानव सेवा पुरस्कार प्रत्येक वर्ष ऐसे तीन व्यक्तियों को दिए जाते हैं, जिन्होनें निम्न क्षेत्रों में पिछले 10 वर्षों के दौरान महत्वपूर्ण योगदान दिया हो।

बाल विकास

बाल सुरक्षा

बाल कल्याण

संस्थानों के वैतनिक अधिकारी चयन के योग्य नहीं हैं। पुरस्कार में एक लाख रू. का नकद पुरस्कार और प्रत्येक के लिए सम्मान सिमिलित है। उन व्यक्तियों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं, जिन्होंने राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र के बच्चों की उत्कृष्ट सेवा की हो और वे अपने आवेदन, निदेशक महिला एवं बाल विकास विभाग के कार्यालय में दिनांक 10.7.2017 सायं 5.00 बजे तक जमा करा सकते हैं।

आवेदन फॉर्म और योजना वेबसाइट <u>www.wcd.nic.in</u> से डाउनलोड की जा सकती है।

> हस्ता / — निदेशक, (महिला एवं बाल विकास विभाग)

बच्चों को यौन शोषण, शारीरिक उत्पीड़न और अश्लील साहित्य से बचाएं। नजदीक के पुलिस स्टेशन को सूचित करें अथवा डायल करें— 1098(बाल हेल्पलाइन)





महिला एवं बाल विकास विभाग राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार 1—ए, पं. रविशंकर शुक्ला लेन, कस्तूरबा गांधी मार्ग, नई दिल्ली—110001

वर्ष 2017 के लिए असाधारण उपलब्धियों हेतु राष्ट्रीय बाल पुरस्कार

महिला एवं बाल विकास विभाग विभिन्न क्षेत्रों जैसे शैक्षणिक, कला, संस्कृति और खेल, समाज सेवा व संगीत आदि में असाधारण क्षमता व विशिष्ट क्षमता वाले बच्चों को पहचान देने के लिए "असाधारण उपलब्धियों हेतु राष्ट्रीय बाल पुरस्कार 2017 के लिए आवेदन आमंत्रित करता है।" राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के निवासी बालक आवेदन भेज सकते हैं।

इन पुरस्कारों की योग्यता के लिए 31.7.2017 तक बालक 5 वर्ष से 18 वर्ष की आयु वर्ग का होना अनिवार्य है। सरकारी राजपत्रित अधिकारी द्वारा सत्यापित उम्र के प्रमाण पत्र सहित दो पासपोर्ट आकार की फोटो, आधार कार्ड की फोटो कॉपी, प्रेस विज्ञप्ति, प्रमाण पत्र और अन्य सहायक दस्तावेज, उपलब्धियों का प्रमाण, निदेशक, महिला एवं बाल विकास विभाग के कार्यालय में दिनांक 10.7.2017 सायं 5.00 बजे तक जमा करा सकते हैं।

आवेदन फॉर्म और योजना वेबसाइट <u>www.wcd.nic.in</u> से डाउनलोड की जा सकती है।

> हस्ता / — निदेशक, (महिला एवं बाल विकास विभाग)

बच्चों को यौन शोषण, शारीरिक उत्पीड़न और अश्लील साहित्य से बचाएं। नजदीक के पुलिस स्टेशन को सूचित करें अथवा डायल करें— 1098(बाल हेल्पलाइन)

